[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИЖАРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2020 г.                                  пгт Селижарово                                       № 376
О внесении изменений и дополнений в Порядок временного отстранения муниципального служащего Администрации Селижаровского района от исполнения должностных обязанностей, утвержденный Постановлением администрации Селижаровского района от 22.07.2016 г. № 170
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста Прокуратуры Селижаровского района от 12.10.2020 г. № 11/2-2020, администрация Селижаровского района постановляет:
1. Внести в Порядок временного отстранения муниципального служащего Администрации Селижаровского района от исполнения должностных обязанностей, утвержденный Постановлением администрации Селижаровского района от 22.07.2016 г. № 170 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3 Порядка после слов «частью 4 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»» добавить слова «, трудовым законодательством»;
1.2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Отстранение муниципального служащего оформляется распоряжением представителя нанимателя (работодателя), которое объявляется работнику под роспись в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия работника на работе. В случае, когда муниципальный служащий отказывается ознакомиться с распоряжением об отстранении от исполнения обязанностей под роспись, то составляется соответствующий акт.»;
1.3. В пункте 5 Порядка:
1.3.1. В абзаце первом после слов «может быть» добавить слово «временно»;

1.3.2. В абзаце втором предлог «для» заменить предлогом «до».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Верхневолжская правда», а также размещению на официальном сайте администрации Селижаровского района в сети Интернет http://селижаровский-район.рф..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации Селижаровского района Орлову Н.В.

	Врио Главы района, первый заместитель                      Главы администрации района
	                      А. Ю. Гусев